
SERVIZIO PROVVEDITORATO E RISORSE MATERIALI

                       Determinazione n. 3079 del 30 settembre 2016

OGGETTO: Acquisto di un bilirubinometro capillare con base di appoggio occorrente 
all’U.O. Pediatria del P.O. San Francesco di Nuoro, ai sensi dell’art. 29 
D.Lgs. 118/2011.
Progetto DELIB.366/2016 – Autorizzazione BS10-2016-4-0
Ditta: TERAPON S.r.l.
Spesa: € 3.890,00 iva esclusa.
CIG: ZAD1B61F4F

IL DIRETTORE

PREMESSO che con Deliberazione del Direttore Generale n. 1763 del 
23.08.2012 sono state conferite le deleghe ai Responsabili delle 
articolazioni organizzative per l’esercizio di funzioni di gestione; 

VISTE la Deliberazione di nomina del Commissario Straordinario 
dell’Azienda Sanitaria di Nuoro, adottata dalla Giunta Regionale 
della Sardegna in data 20.12.2014, n. 51/2;

la Deliberazione della Giunta Regionale della Sardegna n. 49/8 
del 13.09.2016 con la quale è stata disposta la proroga fino al 
31.12.2016 dell’incarico conferito al Commissario Straordinario 
dell’Azienda Sanitaria di Nuoro;

le Deliberazioni n. 441 del 18.04.2015, n. 1113 del 31.08.2015, 
con le quali sono stati nominati i Direttori Sanitario e 
Amministrativo e la successiva delibera di proroga n. 1226 del 
14.09.2016; 

la Deliberazione commissariale n. 918 dell’ 01.07.2016, con la 
quale si prorogano incarichi di Direttore Sanitario e del Direttore 
Amministrativo dell’Azienda Sanitaria di Nuoro;

VISTA la Deliberazione del Commissario Straordinario n. 1047 del 7 
agosto 2015 di conferimento dell’incarico di Direttore della 
Struttura Complessa Provveditorato e Risorse Materiali al Dott. 
Antonello Podda;

VISTA la richiesta prot. n. NP/2016/0011601 del 09.09.2016, a firma del 
Direttore dell’U.O. Pediatria del P.O. San Francesco di Nuoro, 
volta all’acquisto del dispositivo in oggetto;

1



CONSIDERATO che con Deliberazione n. 429 del 20.06.2016 la fornitura del 
medesimo dispositivo è stata aggiudicata dalla AOU di Cagliari a 
seguito di espletamento di procedura RDO tramite MEPA;

CONSIDERATA la disponibilità della Ditta aggiudicataria a fornire il dispositivo alle 
medesime condizioni giuridiche ed economiche di cui alla citata 
aggiudicazione della AOU di Cagliari;

VISTA l’offerta della Ditta TERAPON S.r.l. per un importo di spesa pari a 
€. 3.890,00 iva 22% esclusa;

VISTO l’art. 29, comma 1, lett. b) “Principi di valutazione specifici del 
settore sanitario” del D. Lgs. n. 118/2011 recante “Disposizioni in materia 
di armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio 
delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi, a norma degli 
articoli 1 e 2 della legge 5 Maggio 2009, n. 42” in cui si dispone che “i cespiti 
acquistati utilizzando contributi in conto esercizio, indipendentemente dal 
loro valore, devono essere interamente ammortizzati nell’esercizio di 

acquisizione. Sono fatti salvi gli ammortamenti effettuati fino 
all’esercizio precedente a quello di applicazione delle disposizioni di cui al 
presente titolo”;

VISTI il D.Lgs. n. 50/2016;

il D.L. 502/92 e successive modifiche ed integrazioni;

la Legge Regionale n. 36 del 28.12.2015;

l’art. 6 della Legge Regionale n. 22 del 07.08.2015;

la Legge Regionale n. 23 del 17.11.2014;
i Regolamenti di Organizzazione e Contabilità Aziendale;

DETERMINA

Per i motivi esposti in premessa:

• di autorizzare l’acquisto di un bilirubinometro capillare con base d’appoggio  

occorrente all’U.O. Pediatria del P.O. San Francesco di Nuoro;

• di dare atto che la spesa graverà sul conto A102020401 del piano dei conti 

del bilancio di previsione dell’esercizio finanziario di competenza a valere 

sull’autorizzazione di spesa BS10-2016-4-0 di cui al progetto denominato 

“DELIB.366/2016”;

• di dare atto che, in base al citato art. 29 comma 1 lett. b) del D. Lgs. n. 

118/2011 l’ammortamento delle attrezzature in argomento diventa un costo 

interamente di competenza dell’esercizio di acquisizione;

• di incaricare dell'esecuzione del presente provvedimento e della gestione del 

contratto, ognuno per la parte di propria competenza, il Servizio 

Provveditorato e Risorse Materiali ed il Servizio Bilancio dell'Azienda 

Sanitaria di Nuoro;

IL DIRETTORE DEL SERVIZIO

PROVVEDITORATO E RISORSE MATERIALI

                                 Dott. Antonello Podda
                

2



Estensore della determina
Dott. Antonio Sale

Il  Responsabile certifica  che  la  presente determinazione è stata pubblicata 

nell’Albo On line di questa  Amministrazione  

DESTINATARI Ruolo

• Collegio Sindacale I

• Resp. Servizio AA.GG. I

• Resp. Servizio Bilancio C

• Resp. Servizio Provveditorato e Risorse Materiali R

R = Responsabile         C = Coinvolto I = Informato

3


